82
黄
銅
製
締
付
継
手

鋭利な刃物を使用し、チューブを軸方向と垂直に切断してください。（チューブカッターAZ-1200、KR-1を推奨いたします。）
Please cut the tube perpendicular to the axial direction with a sharp edged tool.(Our tube cutter AZ-1200 and KR-1 is recommended）
■型番表示方法
 How to Designate
H ハーフユニオン Male Connector
L エルボユニオン Male Elbow
F 両口エルボユニオン Union Elbow
T Ｔ型ユニオン T Type Union
C Ｃ型ユニオン C Type Connector
D Ｄ型ユニオン D Type Connector
S ストレートユニオン Equal Union
P メスユニオン Female Connector
E バルクヘッドユニオン Bulkhead Union
EP 隔壁メスユニオン Bulkhead Female Connector
N 袋ナット Cap Nut
R スリーブ Sleeve
4 φ4×φ2.5
6 φ6×φ4
8 φ8×φ6
10 φ10×φ7.5
12 φ12×φ9
※ φ16mmはハーフユニオン、エルボ
ユニオンのみの受注生産品です。
　 φ16mm for Male Connector and
Male Elbow only.
無記号
（None） 取付ねじ無し
No Set Screw
0
1 R,RC（PT）1/8
2 R,RC（PT）1/4
3 R,RC（PT）3/8
4 R,RC（PT）1/2
表面処理
Surface Treatment
無記号
（None）
無電解ニッケルメッキ無し・ねじ部テフロン樹脂コーティング有
No Plating, Screw part： uorine-coated
SN
無電解ニッケルメッキ無し・ねじ部テフロン樹脂コーティング無
No Plating, Screw part：non coating
MS
無電解ニッケルメッキ付・ねじ部テフロン樹脂コーティング有
Electroless Nickel plating, Screw part： uorine-coated
M
無電解ニッケルメッキ付・ねじ部テフロン樹脂コーティング無
Electroless Nickel plating, Screw part：non coating
R型シリーズ記号
R Type Series Name
機種別
Part No. of Standard Type
適用チューブ外径×内径
Applicable Tube O.D.×I.D.
ねじサイズ
Screw Size
R H - 04 1 ※
①継手はセットされた状態で納品されます。
　機器に取付ける場合は本体、スリーブ、ナットに必ず分離させてください。

鋭利な刃物を使用し、チューブを軸方向と垂直に切断してください。（チューブカッターAZ-1200、KR-1を推奨いたします。）
Please cut the tube perpendicular to the axial direction with a sharp edged tool.(Our tube cutter AZ-1200 and KR-1 is recommended）
■型番表示方法
 How to Designate
H ハーフユニオン Male Connector
L エルボユニオン Male Elbow
F 両口エルボユニオン Union Elbow
T Ｔ型ユニオン T Type Union
C Ｃ型ユニオン C Type Connector
D Ｄ型ユニオン D Type Connector
S ストレートユニオン Equal Union
P メスユニオン Female Connector
E バルクヘッドユニオン Bulkhead Union
EP 隔壁メスユニオン Bulkhead Female Connector
N 袋ナット Cap Nut
R スリーブ Sleeve
4 φ4×φ2.5
6 φ6×φ4
8 φ8×φ6
10 φ10×φ7.5
12 φ12×φ9
※ φ16mmはハーフユニオン、エルボ
ユニオンのみの受注生産品です。
　 φ16mm for Male Connector and
Male Elbow only.
無記号
（None） 取付ねじ無し
No Set Screw
0
1 R,RC（PT）1/8
2 R,RC（PT）1/4
3 R,RC（PT）3/8
4 R,RC（PT）1/2
表面処理
Surface Treatment
無記号
（None）
無電解ニッケルメッキ無し・ねじ部テフロン樹脂コーティング有
No Plating, Screw part： uorine-coated
SN
無電解ニッケルメッキ無し・ねじ部テフロン樹脂コーティング無
No Plating, Screw part：non coating
MS
無電解ニッケルメッキ付・ねじ部テフロン樹脂コーティング有
Electroless Nickel plating, Screw part： uorine-coated
M
無電解ニッケルメッキ付・ねじ部テフロン樹脂コーティング無
Electroless Nickel plating, Screw part：non coating
R型シリーズ記号
R Type Series Name
機種別
Part No. of Standard Type
適用チューブ外径×内径
Applicable Tube O.D.×I.D.
ねじサイズ
Screw Size
R H - 04 1 ※
①継手はセットされた状態で納品されます。
　機器に取付ける場合は本体、スリーブ、ナットに必ず分離させてください。